БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

   Өфө ҡ. г. Уфа

Об утверждении зон ответственности специализированных медицинских
организаций Республики Башкортостан для оказания стоматологической

помощи взрослому населению с сопутствующей патологией с применением
анестезиологического пособия в Республике Башкортостан в 2024 году

Во исполнение Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказа
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 июля 2020 года №
786н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому
населению при стоматологических заболеваниях», в целях повышения
доступности и качества оказания медицинской помощи взрослому населению
Республики Башкортостан по профилю «стоматология»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить зоны ответственности специализированных медицинских
организаций Республики Башкортостан для оказания стоматологической
помощи взрослому населению с сопутствующей патологией с применением
анестезиологического пособия в Республике Башкортостан (Приложение);

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан
обеспечить организацию оказания медицинской помощи по профилю
«стоматология» взрослому населению Республики Башкортостан в соответствии
с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 июля
2020 года № 786н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи
взрослому населению при стоматологических заболеваниях».

3. Главному внештатному специалисту стоматологу Министерства
здравоохранения Республики Башкортостан Р.М. Дюмееву обеспечить

координацию организации оказания медицинской помощи по профилю
«стоматология» и сбор отчетности в медицинских организациях Республики
Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый
заместитель

министра  Г.Ф. Зиннурова